К А Л У Ж С К А Я    О Б Л А С Т Ь

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20.01.2020 г.

              № 3
О мерах по очистке кровли зданий,
сооружений, жилых домов от снежного
покрова и наледи на территории сельского

поселения «Деревня Михеево»
Рассмотрев письмо Управления административно-технического контроля Калужской области от 30.01.2020 № СО-54-20, в целях предотвращения случаев неконтролируемого схода снега и наледи с крыш зданий, сооружений, жилых домов,  в целях обеспечения прав граждан на безопасность в условиях зимнего времени на территории сельского поселения «Деревня Михеево»,  руководствуясь  положениями ст. 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения «Деревня Михеево» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать директору МУК «Михеевский сельский дом культуры», руководителю отделения связи «Почта России»,  субъектам малого бизнеса,  иным учреждениям, юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, балансосодержателям зданий и сооружений, крестьянским (фермерским) хозяйствам расположенных на территории сельского поселения «Деревня Михеево» своевременно очищать прилегающие к строениям территории и кровли зданий от снега и наледей, падения сосулек.
2.  Жителям населенных пунктов: д. Михеево, д. Мандрино, д. Смахтино своевременно очищать свои территории и крыши домов от снега и наледеобразований и падения сосулек.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  обнародования в общедоступных местах.
Глава администрации

сельского поселения «Деревня Михеево»
                                   В.Н. Жукова